NEW INFORMATION ABOUT IBRAHIM NIHALI, THE AUTHOR OF MIRAT AL-DAWLA

Uğur DEMİR*

Öz

18. yüzyılın ikinci yarısında yaşamış Nihâlî mahlasını kullanan birkaç müellif vardır. Bunlardan biri de

Mirâtü’d-Devle isimli layihanın müellifi İbrahim Nihâlî’dir (ö. 1215/1801). Araştırma sırasında bugüne kadar

dört müstakil eseri tespit edilen İbrahim Nihâlî’nin, diğer Nihâlîler ile karıştırıldığı görüldü. Bu çalışmada

öncelikle Nihâlîler hakkındaki karmaşanın mahiyeti ortaya koyuldu. Ardından İbrahim Nihâlî’nin kimliği ve

kariyeri tespit edildi.

muhteva itibariyle benzerlikler arzettiği tespit edildi.

Anahtar Kelimeler: İbrahim Nihâlî, Mirâtü’d-devle, Biyografi, Islahat Lâyihası, 1768-1774 Osmanlı-

Rus Harbi.

Abstract

In the second half of the 18th century, there are several authors who lived and used the pseudonym

Nihālī. One of them is Ibrahim Nihālī (d. 1215/1801), the author of Mirāt al-Dawla. The life of Ibrahim Nihālī,

whose four independent works have been identified so far, has been confused with other Nihālīs. In this study,

firstly, the nature of the confusion about the Nihālīs was revealed. Then Ibrahim Nihālī's identity and career

were determined.